ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CRUZALTENSE
Rua Pedro Vaz de Caminha, 055 – Fone (54) 3613-6012 – CEP 99665-000

E-mail: camara@cruzaltense.rs.gov.br

    Ata nº 380/12

Aos doze dias do mês de março de 2012, reuniram-se em Sessão Ordinária na Câmara Municipal

de Vereadores de Cruzaltense os Senhores Vereadores. Em nome de Deus o Sr. Presidente deu

início a presente Sessão. Logo após foi feita a leitura de um trecho bíblico e a chamada dos

Senhores Vereadores. Também foi feita a leitura da Ata nº 379/12 que posta em discussão e em

votação sendo aprovada por unanimidade. Em seguida foi feita a leitura do Oficio PM nº 013/12

de 10 de fevereiro de 2012, que apresenta os Projetos de Lei Municipal a seguir.  Na mesma

oportunidade foi feita a leitura do Projeto de Lei Municipal n°005/12 de 08 de março de 2012

que Altera Redação do Parágrafo Único do artigo 20 da Lei Municipal nº 054/01. Posto em

discussão e em votação sendo aprovado por unanimidade. Também foi feito a leitura do Projeto

Municipal n°006/12 de 08 de março de 2012, que Autoriza o Poder Executivo Municipal a

realizar despesas na comemoração do 16º aniversário do Município. Posto em discussão e em

votação sendo aprovado por unanimidade. Dando continuidade com a leitura do Projeto de Lei

Municipal n°007/12 de 12 de março de 2012, que Dispõe sobre a reposição salarial dos

vencimentos e salários dos servidores municipais. Posto em discussão e em votação sendo

aprovado por unanimidade. Como não havia mais nada a tratar o Sr. Presidente apresenta a nova

Assessora Jurídica a Dra. Franciane Momo, se algum Vereador precisar de alguma informação  a

mesma esta a disposição para atende-los,  avisa ainda  que se os vereadores concordam  a

próxima sessão  será realizada as 8 horas da manhã por motivo da colheita, também esclarece

que  a sugestão  de fazer uma homenagem para os professores aposentados do município fica

complicado, então sugere contratar um palestrante que fale sobre depressão, que no município de

Cruzaltense tem bastante pessoas que vão se tratar por causa dessa doença, o valor que o

palestrante cobra é de 1.500,00 (um mil e quinhentos reais ),se todos os vereadores concordam

fica esse o tema para a Sessão Solene . Como não havia mais nada a tratar o Sr. Presidente avisa

que a próxima Sessão Ordinária será realizada no dia 26 de março de 2012 as 8;00 horas da

manhã .Em nome de Deus o Sr. Presidente deu por encerrada a presente sessão.